
Uchwała Nr 60 / 2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 22 marca 2011 r.

w sprawie stwierdzenia nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Janowiec.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn zm.) i art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) 
– Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się,  że  uchwała  Nr  IV/16/11  Rady Gminy Janowiec  z  dnia  23  lutego  2011  r. 
w sprawie wieloletniej  prognozy finansowej,  została  podjęta z  naruszeniem art.  226 ust.  3 
pkt  5,  art.  227  ust.  2  i  art.  243  ust.  3  ustawy z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) .

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie na swym posiedzeniu w dniu 
22 marca 2011 r. dokonało analizy i oceny uchwały Rady Gminy Janowiec, o której mowa 
w sentencji. Uchwała wpłynęła do RIO w dniu 3 marca 2011 r. 

Kolegium stwierdza, że badana uchwała zawiera poniższe nieprawidłowości:
1. Załącznik Nr 2 „Przedsięwzięcia realizowane w latach 2011 – 2014” nie określa limitu 

zobowiązań  dla  każdego  z  wymienionych  tam  przedsięwzięć,  do  czego  zobowiązuje 
art. 226 ust. 3 pkt 5 ustawy o finansach publicznych.

2. Prognoza  kwoty  długu  nie  została  sporządzona  na  okres  spłaty  całego  zadłużenia 
zaciągniętego do roku 2011 – tylko na okres krótszy. Pozostaje to w sprzeczności z art. 227 
ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

3. W roku 2014 w wieloletniej prognozie kwoty długu, wadliwie obliczono wskaźnik kwoty 
długu.  Do  spłat  kredytów  nie  doliczono  spłat  kredytów  i  pożyczek  zaciągniętych  na 
zadania realizowane z udziałem środków unijnych w kwocie 719.000 zł. Zgodnie z art. 243 
ust.  3 ustawy o finansach publicznych,  spłat  tych nie  dolicza  się jedynie w okresie nie 
dłuższym  niż  90  dni  po  zakończeniu  projektu,  programu  lub  zadania  i  otrzymania 
refundacji  ze  środków unijnych  –  a  skoro  gmina  w roku  2014 nie  wykazuje  żadnych 
dochodów majątkowych to oznacza, że w tym roku nie otrzymuje już refundacji i spłaty te 



należało  doliczyć  przy  obliczaniu  wskaźnika  obsługi  długu.  Prawidłowo  obliczony 
wskaźnik kwot obsługi długu w stosunku do dochodów ogółem budżetu gminy w roku 
2014 wynosi 10,53 %.

Kolegium  zwraca  uwagę  na  konieczność  zmiany  uchwały  w  sprawie  wieloletniej 
prognozy finansowej na najbliższej sesji rady gminy w powyżej przedstawionym zakresie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Janowiec,
2. Wójt Gminy Janowiec.


